報道関係各位 発信年月日 令和４年１月２６日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

総務部総務課
総務課長

田尾 忠久

主任技師

梅本 まりや
（0836）82-1122

件名 第３４回山陽小野田市新型コロナウイルス対策本部会議の内容について

内   容

 山口県において、まん延防止等重点措置の措置区域が県内全域に拡大されること

を受け、山陽小野田市新型コロナウイルス対策本部会議を開催し、下記のとおり決

定しましたのでお知らせします。

                  記

１ 日時 令和４年１月２６日（水）１６時３０分から１７時１５分まで

２ 場所 山陽小野田市役所 ３階 大会議室

３ 内容

  （１）現状の報告について

  （２）感染拡大防止対策について

  （３）その他

４ 参加者 山陽小野田市新型コロナウイルス対策本部員

５ 市の方針

  （１）子育て支援施設について

   １月２８日（金）から２月２０日（日）まで一部を除き休館する。

   ◆休館する施設

有帆児童館、高千帆児童館、高泊児童館、小野田児童館、須恵児童館、

赤崎児童館及び本山児童館

※各公立保育所、公立幼稚園及び各児童クラブは通常どおり。

◆一部休館する施設

スマイルキッズ（プレイスペース、キッズキッチンの利用を中止。各

種相談・健診業務は行う。）

石丸総合館（児童館機能を中止）

記者発表資料

（２）市主催のイベント等の開催について

     感染拡大予防対策を徹底すること。ただし、１月２８日（金）から２月

２０日（日）までのイベント等で、大声又は飲食を伴うものについては、

中止し、又は延期する。

（３）公共施設の利用について

      感染拡大予防対策を徹底すること。なお、２月２０日（日）までのイベ

ント等で、利用者が感染拡大防止の観点からイベント等を中止し、又は

延期した場合は、キャンセル料は徴収しない。（使用料等が既に納付され

ているときは、全額を還付する。）

FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336